ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng       năm

Về việc triển khai thực hiện

Kế hoạch kiểm toán năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị khối Đảng;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể huyện;

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Công an huyện;

- Tòa án Nhân dân huyện;

- Viện Kiểm sát Nhân dân huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Căn cứ Công văn số 4620/UBND-KTTH ngày 23 tháng 12 năm

2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Kế hoạch

kiểm toán năm 2025. Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai kịp thời công tác khóa sổ kế

toán, xử lý thu, chi ngân sách năm 2024(1) theo quy định; thực hiện tổng hợp, báo

cáo quyết toán theo thời gian quy định; tổ chức tự kiểm tra, xét duyệt, thẩm định

quyết toán năm 2024 đối với đơn vị trực thuộc theo phân cấp quản lý và quy định(2);

rà soát, khắc phục kịp thời những thiếu sót kiểm toán trong các năm qua; chuẩn bị

nội dung, hồ sơ tài liệu, số liệu liên quan phục vụ Kiểm toán Nhà nước theo yêu cầu.

Trong quá trình làm việc với Kiểm toán Nhà nước (nếu có), Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, địa phương có trách nhiệm giải trình, làm rõ những vấn đề còn

chưa thống nhất, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài chính -

Kế hoạch) những vướng mắc phát sinh để kịp thời xử lý theo quy định. Tránh

trường hợp giải trình nhiều lần khi đã thống nhất số liệu với Kiểm toán Nhà nước.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị được kiểm toán cung cấp, báo cáo số liệu, tài liệu trong quá trình thực hiện

khảo sát và kiểm toán; tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh (qua Sở Tài chính) để kịp thời xử lý những vấn đề phát sinh,

vướng mắc trong quá trình thực hiện kiểm toán.

1 Trong đó: Tổng Kiểm toán Nhà nước ban hành Kế hoạch kiểm toán năm 2025 tỉnh Kon Tum các nội dung sau: (1) Kiểm

toán Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2024; (2) Kiểm toán chuyên đề Chương trình mục tiêu quốc gia nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025; (3) Kiểm toán chuyên đề Công tác quản lý nhà nước về tài nguyên khoáng sản giai đoạn 2022-2024.

2 Tại Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 2 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và các văn bản hướng dẫn liên

quan.

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-12-29T10:56:06+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-12-30T08:26:49+0700

		2024-12-30T08:26:49+0700

		2024-12-30T08:26:49+0700

		2024-12-30T08:26:49+0700

		2024-12-30T08:26:49+0700